[image: ]
                                                   Российская Федерация
Новгородская область
[bookmark: _Hlk123039008]Администрация Турбинного сельского поселения
Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2023 № 173
д.Мельница

[bookmark: _Hlk123038758][bookmark: _Hlk151734274]О внесении изменений в План противодействия коррупции
в Администрации Турбинного сельского поселения на 2023 год

    Руководствуясь  Указом  Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы, пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения в План противодействия коррупции в Администрации Турбинного сельского поселения на 2023 год, утвержденный постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 26.12.2022  № 230.
           1.1.  Пункт 4. Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
изложить в следующей редакции: «
	[bookmark: _Hlk151734372][bookmark: _Hlk151734634]4. Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	4.1.
	Осуществление анализа информации об участниках закупок на предмет установления фактов аффилированных связей с уполномоченными муниципальными служащими, служащими Администрации Турбинного сельского поселения, членами комиссии по осуществлению закупок в Администрации Турбинного сельского поселения
	Постоянно,
при размещении заказов

	4.2.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, особенно в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги условиям заключенного муниципального контракта Администрацией Турбинного сельского поселения
	Постоянно,
при размещении заказов

	4.3.
	Организация добровольного ежегодного представления работниками, участвующими в осуществлении закупок, декларации о возможной личной заинтересованности
	Декабрь

».
[bookmark: _Hlk151735211]          2.   Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения    Л.А.Куроедова

image1.png
\
N

Российская Федерация

Новгоро

дская область

Администрация Турбинного сельского поселения

Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

2

4

.1

1

.20

2

3

№

173

д.Мельница

О

внесении изменений

в

План

противодействи

я

коррупции

в Администрации Турби

нн

ого сельского поселения на 20

2

3

год

Руководствуясь  Указом  Президента Российской Федерации от 16 августа 2021

года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021

-

2024

годы, пунктом 38 части 1 статьи 14 Федер

ального закона от 06.10.2003 года №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести

следующие изменения в

План

противодействия коррупции

в

Администрации Турбинного сельского поселения н

а 2023 год

, утвержденный

постановлением Администрации

Турбинного

сельского поселения от

26.12.2022

№

230.

1.1.  Пункт 4.

Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной

конкуренции и объективности при размещении заказов на поставки тов

аров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

изложить в следующей редакции:

«

4. Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции

и объективности при размещении заказов

на поставки товаров, вып

олнение

работ, оказание услуг для муниципальных нужд

4

.1.

Осуществление анализа информации об

участниках закупок на предмет установления

фактов аффилированных связей с

уполномоченными муниципальными служащими,

служащими Администрации

Турбинного

сельского

поселения, членами комиссии по

осуществлению закупок в Администрации

Турбинного

сельского поселения

Постоянно,

при размещении

заказов

4

.

2

.

Организация и осуществление контроля за

соблюдением законодательства Российской

Постоян

но,

при размещении